

Lucrari de reparatie interioare in cadrul STAS

Nisporeni, str. I. Voda 3

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 277 757 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii				
		1.1. Pardoseli				
1	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	253,200	28,047 8,497	7 101,500 2 151,440
2	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2	2,500	82,422 79,872	206,055 199,680
3	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2	255,700	148,212 106,212	37 897,936 27 158,536
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				45 205,491 29 509,656
		1.2. Timplarie				
4	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	660,000	5,474 5,098	3 612,840 3 364,812
5	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	33,000	1 924,048 47,583	63 493,591 1 570,246
6	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	40,200	51,768 42,485	2 081,075 1 707,897

1	2	3	4	5	6	7
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	8,040	179,671 126,261	1 444,555 1 015,137
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	8,040	54,579 46,733	438,816 375,737
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	8,040	4,798 2,547	38,572 20,478
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,040	60,631 46,733	487,472 375,737
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,000	2 000,876 68,826	10 004,378 344,128
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	10,950	35,680 35,680	390,692 390,692
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	10,950	2 000,872 68,822	21 909,544 753,599
		Total Timplarie Inclusiv salariu				103 901,535 9 918,463
		1.3. Iluminare si electricitate				
14	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	22,000	18,693 18,693	411,255 411,255
15	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat Led 36W 6000K 120cm	buc	22,000	683,714 79,872	15 041,704 1 757,180
16	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară simplă cu C.P.- simbol 0230	buc	35,000	81,332 37,387	2 846,613 1 308,538

1	2	3	4	5	6	7
17	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	12,000	53,578 25,491	642,936 305,892
		Total Iluminare si electricitate Inclusiv salariu				18 942,508 3 782,865
		Total Reparatii Inclusiv salariu				168 049,534 43 210,984

		Total	lei	168 051
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	10 371
		Transportarea materialelor	10,00 %	12 288
		Cheltuieli de regie	14,50 %	27 653
		Beneficiu de deviz	6,00 %	13 101
		TVA	20,00 %	46 293
				277 757
		Total deviz: Inclusiv salariu		43 212

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie interioare in cadrul STAS Nisporeni, str. I. Voda 3

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 277 757 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	3,618	84,97	307,421
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	12,864	84,97	1 093,054
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	28,473	84,97	2 419,350
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	347,295	84,97	29 509,656
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	44,520	84,97	3 782,865
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,663	84,97	396,215
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	19,800	84,97	1 682,406
8.	7422010060100	Timplar	h-om	2,299	84,97	195,346
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,966	84,97	931,782
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	22,099	84,97	1 877,752
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,947	84,97	1 015,137
Total manopera						43 212

Materiale:

1.	1111000100020	Intrepruator	buc	12,000	24,50	294,000
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,197	395,00	77,815
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,577	5,00	2,885
4.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	33,000	1 850,00	61 050,000
5.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	15,950	1 867,00	29 778,650
6.	2051142950700	Dibluri	buc	44,000	1,25	55,000
7.	2320166105802	Palux solutie	kg	89,495	120,00	10 739,400
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,660	19,00	12,540
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,528	21,00	11,088
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	13,420	109,00	1 462,780
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1,206	14,17	17,089
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	3,216	29,76	95,708
13.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	2,412	26,23	63,267
14.	2430226101600	Chit silionic	kg	6,850	10,00	68,500
15.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	13,800	0,25	3,450
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	29,748	2,33	69,313
17.	2652102100713	Var pasta	m3	0,032	650,00	20,800
18.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,052	7,40	29,985
19.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	8,481	7,40	62,759
20.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	117,464	2,75	323,026

Obiect Lucrari de reparatie interioare in cadrul Investitor
STAS Nisporeni, str. I. Voda 3

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii				
		1.1. Pardoseli				
1	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			28,047 8,497
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	70,00	10,500
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	8,50	2,550
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	65,00	6,500
2	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2			82,422 79,872
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9400	84,97	79,872
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	8,50	2,550
3	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2			148,212 106,212
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,2500	84,97	106,212
	2320166105802	Palux solutie	kg	0,3500	120,00	42,000
		1.2. Timplarie				
4	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			5,474 5,098
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	84,97	2,549
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	21,00	0,017
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	19,00	0,019
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	55,00	0,165
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,175
5	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 924,048 47,583
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	84,97	43,335
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,249
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 850,00	1 850,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,25	3,750
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	109,00	17,985
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	10,00	1,230
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,00	1,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	55,00	1,100
6	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			51,768 42,485
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	84,97	27,190
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,295

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,33	1,724
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	650,00	0,517
	z2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	1 250,00	5,006
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	395,00	1,936
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	25,00	0,030
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,055
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,015
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			179,671 126,261
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	84,97	126,261
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	26,23	7,869
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,75	40,177
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	25,00	0,280
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	55,00	4,344
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,740
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2			54,579 46,733
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,236
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,40	7,806
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,025
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			4,798 2,547
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,547
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,17	2,125
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			60,631 46,733
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,733
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,76	11,904
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,40	0,444
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 000,876 68,826
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,028
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,798
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 867,00	1 867,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,25	5,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	109,00	54,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	10,00	1,750
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			35,680 35,680
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,840
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,840
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 000,872 68,822
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,024
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,798

1	2	3	4	5	6	7
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 867,00	1 867,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,25	5,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	109,00	54,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	10,00	1,750
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
		1.3. Iluminare si electricitate				
14	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			18,693
						18,693
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,693
15	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat Led 36W 6000K 120cm	buc			683,714
						79,872
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	84,97	79,872
	2875274400502	Corp de iluminat Led 36W 6000K 120cm	buc	1,0000	600,00	600,000
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,500
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,35	0,700
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	7,40	0,592
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,25	0,050
16	RpEE17A	Înlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc			81,332
						37,387
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	84,97	37,387
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	40,00	40,000
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,500
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	7,40	0,370
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,25	0,050
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,025
17	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			53,578
						25,491
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	84,97	25,491
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	24,50	24,500
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,500
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	7,40	0,037
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,25	0,050

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.